
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (031) 3688-1300 

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 3° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 021/2019 

 
 
Processo n° 022/2019 
Dispensa de Licitação n° 003/2019 
 
 

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 3° Termo Aditivo ao 
Contrato de Prestação de Serviços n° 021/2019, firmado em 01/04/2022, em virtude 
de erro material/digitação constante na Cláusula Segunda, retroagindo seus efeitos 
à data de assinatura do referido instrumento. 
 

ONDE SE LÊ: 
 
"... 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
 
Com fulcro na Cláusula Quarta do contrato e acordado extrajudicialmente, a 
locadora fará jus ao reajuste do valor do aluguel, calculado conforme INPC 
acumulado de março de 2021 a abril de 2022, com vigência a partir de 21/05/2022. 
 
Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será 
formalizado tão logo o índice seja divulgado. 
:  
..." 
 
LEIA-SE: 
 
" 
CLÁUSULA SEGUNDA: 
 
Com fulcro na Cláusula Quarta do contrato e acordado extrajudicialmente, a 
locadora fará jus ao reajuste do valor do aluguel, calculado conforme INPC 
acumulado de maio de 2021 a abril de 2022, com vigência a partir de 22/05/2022. 
 
Parágrafo único: O reajuste será objeto de apostilamento, cujo termo será 
formalizado tão logo o índice seja divulgado: 
..." 
 
 

Permanecem inalteradas as demais disposições.  
 
 

Lagoa Santa/MG, 2022. 
 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 

D4Sign 5ffa17b3-4d5c-40a6-9f37-75117754ca32 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de maio de 2022, 15:21:51

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 3° TERMO ADITIVO - CONTRATO
021-2019pdf
Código do documento 5ffa17b3-4d5c-40a6-9f37-75117754ca32

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 May 2022, 13:34:56
Documento 5ffa17b3-4d5c-40a6-9f37-75117754ca32 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-17T13:34:56-03:00

17 May 2022, 13:37:05
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-17T13:37:05-03:00

17 May 2022, 18:28:15
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55888) -
Geolocalização: -19.6524143 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-05-17T18:28:15-03:00

19 May 2022, 15:21:39
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41118) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-05-19T15:21:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ab8a5d5f6c68d2fd2ba8ddfb4115056e901f159b2136093575d1f7b97dd4e216
(SHA512):0e14f870220b940305acf1c2c520fb8d51ae47d319b0d07e7856493310d4c7c72c8a527c5aefab4f65fbc8426740ca8749d0553c2e32c700e4a1a2a2e3147843

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6524143 -43.8959607


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de maio de 2022, 15:21:51

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-05-19T15:22:08-0300




